

رویکرد



نصرالله: امریکانگران موضع ارتش لبنان در برابر اسرائیل است

دبیر کل حزب‌الله لبنان جمعه شب در سخنرانی ضمن انتقاد از سیاست‌های واشنگتن در ایجاد شکاف میان ارتش لبنان و حزب‌الله، با اشاره به تداوم بی‌دولتی در کشورش، گفت که در این مورد اتهام‌زنی به تهران و حزب‌الله فرافکنی و ظلم است. سیدحسین نصرالله در تازه‌ترین موضع‌گیری درباره تحولات لبنان و منطقه، سخن امریکا در حمایت لجستیکی از ارتش لبنان را در واقع اقدام به مقابله با حزب‌الله تعبیر کرد و گفت: «هدف از این سخنان امریکا تحریک مقاومت با ایجاد تردید در تقویت ارتش است.» وی تأکید کرد که ارتش لبنان ضامن واقعی امنیت و ثبات و وحدت لبنان است و گفت: «دولت امریکا نگران است که از نش لبنان در موضعی واقعی و جدی برای مقابله با اسرائیل باشد.»

سیدحسن نصرالله در بخش دیگر سخنرانی خود به مسئله تشکیل کابینه لبنان پرداخت و با اشاره به مخالفت حزب‌الله با استعفاي حسن دیاب پس از انفجار بندر بیروت، گفت: «درساره کابینه لبنان برخی همجنان امران دارند که ایران و حزب‌الله را مسئول تشکیل نشدن کابینه معرفی کنند. متهم کردن ما به عامل جلوگیری از تشکیل کابینه جدید افتر، فرافکنی و ظلم است.» نصرالله با تأکید بر اینکه راه برون‌رفت از بحران، تشکیل یک کابینه مقتدر است که بتواند تصمیم‌گیری کند، تصریح کرد: «اینکه ما در مسئله کابینه، بی‌طرف هستیم، سخن دقیقی نیست… همیشه تأکید می‌کنیم که رئیس‌جمهور، شریک تشکیل کابینه است… شاید با این و آن، اختلاف داشته باشیم ولی از حقیقت حمایت می‌کنیم.» دبیر کل حزب‌الله به شایعاتی درباره مذاکرات ایران هم پرداخت و گفت: «ایران جز مسئله هسته‌ای، مخالف گشودن پرونده دیگری در مذاکرات و بین است و نمی‌پذیرد بر سر موشک‌های بالستیک و پرونده‌های منطقه، مذاکره کند.»

وی خاطر نشان کرد:«در تمامی مذاکرات ایران و عربستان، تمرکز بر روابط دو جانبه بوده است و هیچ سخنی درباره پرونده لبنان مطرح نشده است.» ایران به نیابت از کسی مذاکره نمی‌کند… ولی اگر از آن در خواست کمک شود حاضر است مانند یک دوست کمک کند.»

دورنما

سرپرست وزارت کشور افغانستان:

طالبان تا ۳ هفته آینده ناپود می‌شود!

هم‌زمان با تشدید حملات طالبان و سقوط شماری از شهرستان‌ها به‌دست این گروه و طرح ادعاهایی مبنی بر فتح کابل به‌دست این گروه تا شش ماه دیگر، سرپرست وزارت کشور افغانستان با بیان اینکه دولت دیگر به این گروه اجازه حضور در نظم آینده را نخواهد داد، مدعی شد طالبان در سه هفته آینده از بین می‌رود. از سوی دیگر رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان گفت که به‌رغم تشدید حملات طالبان مذاکرات تا زمان خروج این گروه از گفت‌وگوها ادامه خواهد یافت. رئیس‌جمهور امریکا هم در دیدار با رئیس‌جمهور افغانستان در کاخ سفید وعده داد که به‌رغم خروج نظامیان این کشور از افغانستان حمایت سیاسی، اقتصادی و نظامی خواهند داشت از کابل یاغی‌ها. گفت‌وگوها به‌فلاً همچنان کلاف جنگ و صلح در افغانستان را غایت در هم پیچیده به‌نظر برسد. عبدالستار میرز کوال که در جمع دانش‌آموختگان نیروهای ویژه پلیس در ولایت بلخ سخنرانی می‌کرد، گفت که یقین دارد این نیروها طالبان را بر سرک می‌کنند و این گروه در مدت سه هفته آینده، ذلیل، ضعیف و ناپود می‌شوند.

به گفته وی، طالبان قابلیت جنگی و قوت جنگی خود را در مقابل نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان دست داده و به‌دنبال سقوط شهرستان‌ها، گنججوشان به دنبال غنیمت هستند. سرپرست وزارت کشور افغانستان همچنین افزود که اعضای طالبان در حال اخراج و ضعیف دفاعی در میدان‌های جنگ هستند. وی تأکید کرد: «طالبان مغرور شده‌اند، خودخواه شده‌اند و یال کشیده‌اند. . . هر کس که خود را گم کند، یال می‌کشد. به شماطمینان می‌دهم که آشما! ابال‌های‌شان را قطع می‌کنید.» از سوی دیگر نیز، عبدالستار میرز کوال خطاب به نیروهای امنیتی گفت که از سقوط چند شهرستان به‌دست طالبان مأیوس نشوند. به گفته او، این گروه هم‌اکنون کاملاً جنگ را در مقابل نیروهای امنیتی و دفاعی باخته‌است.

میرز کوال همچنین طالبان را «خوارج» خواند و گفت که دولت افغانستان دیگر اجازه شمولیت آنان را در نظام نمی‌دهد و همچنین با این گروه برای تأمین صلح، مذاکره هم نمی‌کند. به گفته سرپرست وزارت کشور افغانستان، این گروه اراده درای آبادی افغانستان ندارد و در هر جایی که شهرستان‌ها را اسقوط می‌دهد، تأسیسات آن را تخریب و تجهیزات آن را چپاول می‌کند. وی افزود که طالبان تمامی مهمات و تجهیزات را که در ولایت‌های جنوبی، جنوب‌شرقی و غربی افغانستان به‌دست آورده، به پاکستان منتقل کرده‌است. سرپرست وزارت کشور افغانستان در حالی این گفته‌ها را مطرح می‌کند که اخیراً طالبان به حملات خود در بیشتر نقاط این کشور شدت بخشیده‌است. حدود دو ماه گذشته، بیش از ۷۰ شهرستان به‌دست طالبان سقوط کرده است. در همین خن، «عبدالله عبدالله» رئیس‌شورای عالی مصالحه افغانستان گفت: مذاکرات صلح برای یافتن راه‌حل سیاسی برای بحران چنددهه گذشته به‌رغم تشدید حملات طالبان تا زمان خروج این گروه از گفت‌وگوها ادامه خواهد یافت. وی در گفت‌وگو با رویترز افزود: نباید درهای مذاکرات تا زمان خروج طالبان از گفت‌وگوها بسته شود. عبدالله ادامه داد: ما نمی‌توانیم مذاکرات را به‌رغم عدم پیشرفت و همچنین تشدید حملات طالبان کنار بگذاریم

■ **وعده ادامه حمایت با بدین به غنی**

«شرف غنی» رئیس‌جمهور افغانستان باامداد شنبه گفت که کاملاً متقاعد شده‌ام که تصمیم خروج نیروهای امریکایی فصل جدیدی را در روابطمان با واشنگتن آغاز خواهد کرد و این اقدام به معنای شانه خالی کردن از افغانستان نیست. وی که در کنفرانس خبری پس از دیدار با «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا صحبت می‌کرد، با اشاره به این موضوع که سفارت امریکا در کابل به فعالیت‌های خود ادامه داده‌اند، افزود: «رئیس‌جمهور بایدن ادامه ارائه کمک‌های انسانی و اقتصادی از افغانستان را مورد تأکید قرار داده است.» رئیس‌جمهور افغانستان از طالبان خواست درگیری‌ها را متوقف کند و وارد روند سیاسی شود. اشرف غنی اضافه کرد: «به تصمیم بایدن برای خروج از افغانستان احترام می‌گذاریم و این تصمیمی حاکمیتی بوده و ما افغانستانی‌ها باید با پیامدهای این موضوع به تعامل بپردازیم.» روز جمعه نیز یک مقام امریکایی خبر داد که طی دو هفته آینده بخش عمده‌ای از خروج نیروهای امریکایی از افغانستان تکمیل می‌شود. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این مقام امریکایی اضافه کرد که واشنگتن ۶۵۰ نظامی در افغانستان برای حمایت از دیپلمات‌ها باقی خواهد گذاشت.

یکشنبه ۶ بهر ۱۴۰۰ | ۱۶ ذی‌القصده ۱۴۴۲

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۴

پیچاندن امریکایی احیای برجام با بهانه چرخش سانتریفیوژهای ایران

۴ گزارش یک

ایرانی از پیشرفت در مذاکرات وین برای توافق نهایی خبر می‌دهند، پالس‌های منفی از سوی امریکایی‌ها و متحدان‌شان به گوش می‌رسد که می‌تواند هر گونه توافق احتمالی را تحت‌الشعاع قرار دهد. وزیر خارجه امریکا دیروز توپ را به زمین ایران انداخت و مدعی شد که پیشرفت در برنامه هسته‌ای ایران، شرایط برای بازگشت به برجام را دشوار تر خواهد کرد. مسئول میز ایران در کاخ سفید هم ادعا کرده که امریکا آماده رفع تحریم‌هایی است که برای بازگشت به برجام لازم است، نه همه تحریم‌ها. سخنگوی وزارت خارجه ایران هم پاسخ بلینکن را داد و گفت که ایران هیچ وقت برجام را ترک نکرده که بخواهد به برجام برگردد. این امریکاست که باید یا لغو تحریم‌های ایران و شرایط مناسبی و اجرای تعهدات سه برجام بازگردد. دور هشتم مذاکرات وین درباره احیای برجام در روزهای آینده برگزار می‌شود اما باز هم همانند سال ۲۰۱۵ امریکادر دقیقه‌نود به کارشکنی‌های ادامه می‌دهد تا مذاکرات را از ریل خارج کند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا جمعه شب در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک تایمز درباره مذاکرات برجامی ایران و ۴۰۱ تحریم‌ها به صورت غیر مستقیم در آن حضور دارد، تلاش کرد توپ را به زمین ایران بیندازد و هشدار داد که توسعه برنامه هسته‌ای تهران می‌تواند به یک مانع بر طرف نشدنی در این رایزنی‌ها تبدیل شود. بلینکن تأکید کرد: «گر توسعه برنامه هسته‌ای ایران ادامه یابد و این کشور همچنان به چرخش سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر در سطح بالاتر ادامه دهد، به نقطه‌ای خواهیم رسید که به لحاظ عملی بازگشت به پارامترهای توافق هسته‌ای اولیه بسیار دشوار خواهد بود.» اظهارات بلینکن به غنی سازی

۶۰درصدی ایران اشاره دارد که در واکنش به بدعهدی‌های غرب انجام می‌دهد و باعث شد امریکاز مواضع خود عقب‌نشینی کند و به پای میز مذاکره بیاید. وزیر خارجه امریکا در ادامه مصاحبه خود عدم توافق موقت بین ایران و ژانف بین‌المللی انرژی اتمی را یک نگرانی جدی طرف امریکا خواند و خواستار حل و فصل این موضوع شد. وی درباره اینکه چه زمانی ممکن است دولت جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکاز مذاکرات برجامی خارج شود، گفت: «می‌توانم بگویم برای آن شرایط مناسب نیست اما در حال نزدیک‌تر شدن به آن هستیم.» بلینکن همچنین ادعا کرد: «دستیابی ایران به سلاح اتمی نه فقط تهدیدی برای منطقه بلکه تهدیدی در جهان است.»

بلینکن درحالی از بازگشت ایران به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ سخن می‌گوید که نقاسات ایرانی‌ها گفته‌اند که این واشنگتن بوده که از برجام خارج شده است و باید به این توافق بازگردد. ایران حتی اعلام کرده که پس از بازگشت احتمالی امریکا

۴ خبر

در بحبوحه تنش آفرینی امریکا علیه نیروهای بیسج مردمی عراق نخستین رژه نظامی سازمان حشدالشعبی به مناسبت هفتمین سالگرد تأسیس این تشکیلات رسمی شرکت کند.

تأسیس آن روز شنبه با حضور نخست‌وزیر و شماری از شخصیت‌های نظامی، سیاسی، و فرهنگی این کشور در دیالی برگزار شد. درحالی که امریکا تلاش می‌کند با نحت فشار قرار دادن دولت عراق، نیروهای مقاومت این کشور را از صحنه سیاسی و نظامی کنار بزند، این نیروها روز به روز قدرتمندتر می‌شوند و دبیرزاولین رژه اقتدار خود را برگزار کردند تا سطح آمادگی خود را به دشمنان نشان دهند. مصطفی الکاطمی، نخست‌وزیر و فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق،

۴ گزارش ۲

امریکانپایر آنچه یکی از مقامات وزارت خارجه این کشور گفته، نه تنها قصد ندارد از سوریه خارج شود، بلکه دیگر کشورهای عربی را هم تهدید کرده که اگر روابط عادی با دمشق را از سر بگیرند، با خطر تحریم مواجه خواهند شد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا اواخر سال ۲۰۱۹ از خروج نیروهای کشورش از سوریه خبر داد اما مدتی بعد، باقی ماندن ۹۰۰ نفر از نظامیان امریکایی در سوریه را تأیید کرد. در تازه‌ترین موضع‌گیری امریکا، جووی هود، سرپرست معاونت وزارت امور خارجه امریکا در امور خاورمیانه در حالی از برنامه کشورش برای ادامه حضور در شمال شرق سوریه باهدف مبارزه با گروه تروریستی داعش، سخن گفت که بخش عمده استان‌های الحسکه، دبیر الزور و الرقه واقع در این منطقه، سرشار از منابع نفت و انرژی و تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه است که مورد حمایت امریکافرارانند. هود خاطر نشان کرد: «این اقدام با همسکزی نیروهای دموکراتیک سوریه برای توسعه ثبات در مناطق آزاد شده سوریه صورت

به برجام، باید راستی‌آزمایی کرده و پس از آن تهران به بازگشت به تعهداتش ذیل برجام برگردد. امریکایی‌ها تلاش می‌کنند در دقیقه‌نود، توپ را به زمین ایران انداخته و تهران را مانع پیشرفت مذاکرات برجامی اعلام کنند و هر گونه اقدام برای شکست مذاکرات را به گردن تهران بیندازند. پیش‌تر برخی تحریم‌ها علیه ایران و دولت دوادم در ایران، در صدد است پیش از پایان دولت دوادم در ایران، وین را به سرانجام برساند اما پالس‌های منفی که این روزها از مقامات غربی به گوش می‌رسد، نشان می‌دهد که امریکایی‌ها بر خلاف ادعای‌شان در مذاکرات جدی نیستند.

■ **تحریم‌های ترامپ باقی می‌ماند**

در حالی که ایرانی‌ها خواستار لغو همه تحریم‌های امریکایی‌ها برای بازگشت به برجام هستند، امریکایی‌ها نظر متفاوتی در این زمینه دارند. رابرت مالی، نماینده امریکا در امور ایران روز جمعه در مصاحبه با شبکه رادیویی بی‌بی‌سی درباره احتمال لغو تحریم‌ها گفت: «ما قصد داریم که این تحریم‌ها برای همیشه به‌دستیم که برای بازگشت ما به برجام لازم است، اما همه تحریم‌هایی را که دولت ترامپ اعمال کرد رفع تحریم کرده.» وی افزود: «چیزی که آنها می‌خواهند، رفع تمامی تحریم‌هایی است که بعد از سال ۲۰۱۸ توسط دولت رئیس‌جمهور

ترامپ اعمال شدند. این خواسته زیادی است.» گفته‌اند که این واشنگتن بوده که از برجام خارج شده است و باید به این توافق بازگردد. ایران حتی اعلام کرده که پس از بازگشت احتمالی امریکا

نخستین رژه حشدالشعبی در بحبوحه تنش با امریکا

این رژه نظامی مشابه رژه نظامی ارتش و پلیس عراق در سالگرد تأسیس‌شان موافقت کرده است و خواستار هماهنگی بافرماندهی عملیات مشترک در این زمینه شده است. به گزارش پایگاه خبری المعلومه، فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق خواستار برگزار ی رژه در خارج از پایتخت بود و اطلاعات اولیه حاکی از آن بود که قرار است این رژه در اردوگاه «شرف» واقع در استان دیالی که مقر سابق سازمان منافقین پیش از تخلیه آن در دوره نخست‌وزیری «حوری المالکی» بوده، برگزار شود. مصطفی الکاطمی گفت: «نیروهای حشدالشعبی فرزندان دولت هستند و ما به شما می‌گوییم که نقش تاریخی عراق در منطقه را بازیابی می‌کنیم.»

۱۵ جوان

۶۲۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۲۴۱

نگاره

دکتر سید رضا میر طاهر

تداوم روسیه آزمایی ناتو در سواحل کریمه

ناتو پس از بحران اوکراین در سال ۲۰۱۴ رویکرد تهاجمی علیه روسیه اتخاذ کرده و به صورت مستمر بر حضور نیروها و تجهیزات نظامی خود در مناطق اطراف مرزهای غربی این کشور از جمله دریای سیاه افزوده است. اکنون ناوهای کشورهای عضو ناتو حضور پررنگی در این حوزه آبی پیدا کرده و اقدامات تحریک آمیزی را صورت می‌دهند. «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه روز پنج‌شنبه در خصوص تکرار ورود غیرقانونی ناوهای ناتو به آب‌های این کشور هشدار داد. وی گفت: «صوتیت مرزهای روسیه امری حتمی است و به هر طریق، چه دیپلماتیک، چه سیاسی و چه نظامی از آنها حفاظت می‌شود.» این دیپلمات روس افزود، بریتانیا باید نام ناوشکن خود را از «دفیندر» به معنی مدافع به «مهاجم» تغییر دهد و «انتهایی که بخوانند قدرت ما را امتحان کنند، خطر بزرگی را به جان می‌خرند.»

«دیپتیری بسکوف» سخنگوی کرملین و «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز ورود ناوشکن «چاماس» دفیندر» به آب‌های کریمه را اقدامی از پیش طراحی شده و تحریک‌آمیز توصیف کردند. وزارت خارجه روسیه روز پنج‌شنبه باحاضر سفیر بریتانیا، هشدار داد چنانچه نیروی دریایی این کشور، بار دیگر به اقدامات تحریک‌آمیز در آب‌های فرانساحلی کریمه دست بزند، هشوارهای انگلیسی مستقر در دریای سیاه را بمباران خواهد کرد. در مقابل، مرکز مطبوعاتی وزارت دفاع بریتانیا در بیانیه‌ای، شلیک هشدار یک هواپیمای روسی به یک فروند ناوشکنی خود را پس از نقض آب‌های سرزمینی روسیه در دریای سیاه تکذیب کرد. در این بیانیه با اشاره به اینکه هیچ هشدارای داده نشده است، ادعا شده است: ناو نیروی دریایی سلطنتی مطابق با قوانین بین‌المللی در حال عبور ایمن از آب‌های سرزمینی اوکراین بوده است.

رسانه‌های روسیه روز چهارشنبه از شلیک هشدار یک فروند رزمناو و یک فروند هواپیمای جنگنده روسیه به سوی ناو بریتانیایی دفیندر در دریای سیاه خبر دادند که به گفته مسکو، وارد آب‌های سرزمینی روسیه شده بود. پیش از ظهر روز چهارشنبه یک فروند ناوچه گشت ساحلی روسیه به سوی ناوشکن انگلیسی «دفیندر» به دلیل نقض حریم دریایی روسیه در نزدیکی دماغه «فولنت» در دریای سیاه، تیراندازی کرد. یک فروند اسکرای سوخو

۴۲۴۲ | روسیه نیز به این ناوشکن انگلیسی به صورت هشدار آمیز تیراندازی

و مسرحر حرکت آن را بمباران کرد.

این برای نخستین بار در دوره پساجنگ سرد است که برخوردی چنین نزدیک و خطرناک بین نیروهای دریایی روسیه و یکی از اعضای مهم ناتو یعنی بریتانیا آن هم در آب‌هایی که روسیه متعلق به خود می‌داند، رخ داده است. نکته جالب اینکه لندن مدعی است که اقدامی غیرقانونی و برخلاف حقوق بین‌الملل صورت نداده است. «پوریس جانسون» نخست‌وزیر بریتانیا روز پنج‌شنبه از اقدام ناوشکن این کشور که حریم دریایی روسیه را نقض کرده بود دفاع کرد. وی مدعی شد: «فکر می‌کنم استفاده از آب‌های بین‌المللی اقدامی کاملاً درست بود. نکته مهم این است که ما الحاق کریمه به روسیه را به رسمیت نمی‌شناسیم، اینها آب‌های اوکراین بوده و استفاده از آن برای عبور از نقطه «ا» به نقطه «ب» کاملاً درست است.»

در واقع نخست‌وزیر بریتانیا در اظهارات خود به دو مسئله اذعان کرده است. نخست اینکه اقدام ناوشکنی بریتانیایی اقدامی کاملاً عامدانه و تحریک‌آمیز و با انگلی از ورود آن به آب‌های متعلق به روسیه در اطراف شبه‌جزیره کریمه و با هدف انگار و به چالش کشیدن ادعای حاکمیت مسکو بر این منطقه از جمله بر آب‌های اطراف آن صورت گرفته است. مسئله دوم اینکه این اقدام به معنای نفی ادعای مسکو درباره کریمه و سواستوپول از جمله لندن و به راستی موضع هماهنگ‌غرب درباره به رسمیت نشناختن این امر است که از زبان سران اروپایی و امریکا بارها تکرار شده است. در واقع این اقدام لندن به نشانه تداوم حمایت غرب از اوکراین بر شبه‌جزیره کریمه و سواستوپول و لزوم بازگرداندن این خاک به حاکمیت کبر خود صورت گرفته است. برخی تحلیلگران حتی ادعا کرده‌اند که اقدام ناوشکن بریتانیایی در واقع به منزله تمرینی در راستای عملیات نظامی احتمالی از جانب ناتو برای تصرف کریمه و الحاق دوباره آن به اوکراین بوده است. با این حال، تحرک ناوهای بریتانیایی در آب‌های این منطقه به خودی خود ابداً، اقدامی فوق‌العاده خطرناک و به منزله به چالش کشیدن عزم مسکو برای دفاع از سرزمین مورد ادعای خود است. واکنش دریایی و هوایی روسیه که از تیراندازی و پر تیران بمب‌های هشدارآمیز به ناو بریتانیایی بوده است، حاکی از آن است که روسیه در مقابله با اقدامات تحریک‌آمیز ناتو که در ماه‌های اخیر بهشدت به حضور خود در شرق اروپا از جمله دریای سیاه، دریای بالتیک و کشورهای مجاور روسیه افزوده است، کاملاً جدی است. این مسئله در عین حال نشان می‌دهد که تا چه حد امکان درگیری نظامی بین نیروهای روسی و غربی در شرق اروپا افزایش یافته است. در مجموع این اقدام ناو بریتانیایی کاملاً حساب شده و عامدانه بوده و نشان‌دهنده رویکرد ناتو در راستای تشدید فشارها علیه روسیه است.

اخبار گوناگوه

■ **انصارالله: یمن نیازی ندارد کسی آن را به رسمیت بشناسد**
علی القوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله تأکید کرد که ملت یمن نیازی ندارد که کسی آن را به رسمیت بشناسد. القوم در واکنش به ادعان امریکایی‌ها در این زمینه در نشست انصارالله به عنوان یک طرف قانونی در یمن، به شبکه‌المیادین گفت که اگر امریکایی‌ها جادی هستند، حملات توپخانه و یگان مهندسی ارتش و انتشار و اعلام کرد که نیروهای حشدالشعبی لاده کمپنی از پیش از پیمان این رژه، برای دفاع از عراق و خاک آن، سوگند یاد خواهند کرد. نیروهای مدیریت عقیدتی حشدالشعبی نیز گفت که «انصارالله و همه گروه‌های ملی‌گرایه که در برابر تجاوزگری ایستاده‌اند، مشروعیت خود از از میدان و ملت یمن می‌گیرند.» تیم لندر کندی، رف ستاده امریکا در امور یمن روز پنج‌شنبه گفته بود، امریکا جنبش انصارالله را به عنوان یک طرف قانونی در یمن و به عنوان گروهی که دستاوردهایی را کسب کرده است، به رسمیت می‌شناسد.

■ **انبوی: برای حل اختلاف سدالنهضه از راه نظامی آمادگی داریم**
ژنرال «ابوایحانا دیله» مدیر گروه مهندسی وزارت دفاع انبوی گفت که این کشور به دنبال حل نظامی مسئله سدالنهضه با مصر و سودان نیست اما برای این سناریو نیز آمادگی دارد. دیله در مصاحبه با شبکه روسیالیوم گفت: «از دیدگاه ما ممکن نیست که مسئله آب عاملی برای جنگ باشد لذا حل این مسئله ممکن نیست که نظامی باشد و بهترین راه نیز حل این مسئله از طریق اتحادیه افریقا است.» وی افزود: «طرف مصری نمی‌خواهد این مسئله از طریق مذاکرات حل شود، در نتیجه در مذاکرات حاضر می‌شوند اما همه پیشنهادات را رد می‌کنند بنابراین از دیدگاه من بهترین راه حل، مذاکرات است و این مشکل را هرگز نمی‌توان به روش نظامی حل کرد. آنها هرگز برای حمله به سد نیل تلاش نخواهند کرد و حتی حمله کنند هرگز نمی‌توانند این مشکل را حل یاسند. از تخریب کنند زیرا این سد ممکن نیست که با بمب‌های چگنده‌های آنها تخریب شود و آنها نمی‌دانند که این سد بسیار محکم است.»

■ **ترودو: یاپ باید بابت رفتار کلیسا با کودکان بومی عذرخواهی کند**
به دنبال کشف حدود ۱۰۰۰ جسداز توپیربی‌نمان، نخست‌وزیر کانادا گفت که از یاپ خواسته شد خاطر از خاک این کشور با نقش کلیسای کاتولیک در مدیریت مدرسی‌سازی برای کودکان بومی عذرخواهی کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، جاستین ترودو گفت: «من شخصاً به صورت مستقیم با یاپ، رئیس‌سبب صحبت کردم تا تأکید کنیم به تنها عذرخواهی او حائز اهمیت است، بلکه او باید در خاک کاناداز بومیان کانادایی عذرخواهی کند. می‌دانم که رهبری کلیسای کاتولیک در حال کودکان بومی است و سوابق فعالانه درباره آنچه گام‌های بعدی می‌تواند باشد، مشارکت دارد.» یک گروه بومی به تاریخی خبر داد که بقایای ۷۵۱ تن که عمدتاًز کودکان بومی کانادابودند، در محوطه یک مدرسه سابق در استان ساسکاچوان کشف شده‌است.

آماده خروج از مذاکرات است.» ایسن اظهارات درحالی است که هیئت ایرانی بارها تا تأیید کرده‌اند که امریکا برای نشان دادن حسن نیت خود برای کامل، عملاً مانع اجرای برجام شده است. کمالینکه مکرر تأکید شد که جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل برای توقف اقدامات جبرانی و از سرگیری امرای تعهدات خود ذیل برجام را به شرط اجرای کامل آن از سوی امریکا دارد و سایر طرف‌ها نیز به خوبی از موضع ایران مطلع هستند. روشن است که اگر امریکا تصمیم خود را بگیرد، آماده اجرای کامل تعهدات غیر هسته‌ای نکرده شده و استفاده از تحریم‌ها به عنوان اهرم مذاکراتی دست بردارد، توافق ممکن خواهد بود. «سخنگوی دستگاه دیپلماتی همچنین خاطرنشان کرد: «موضع ما از ابتدای مذاکرات وین تا الان تغییری نکرده شده، ما خواستار لغو تحریم‌های امریکا، راستی‌آزمایی آنها و سپس توقیف اقدامات جبرانی و از سرگیری اجرای تعهدات این هستیم. این طرف‌های مقابل هستند که باید تصمیم خود را بگیرند.» سعید سیدیان عراقچی، مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین، اخیراً گفته که پیشرفت‌های قابل توجهی در مذاکرات انجام شده و احتمالاً تا چند هفته آینده توافق حاصل خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز شنبه در واکنش به ادعاهای بلینکن تأکید کرد: «ایران از هیچ وقت برجام را ترک نکرده که بخواهد به برجام برگردد بلکه این امریکاست که باید تصمیم خود را بگیرد و با لغو تحریم‌های غیرقانونی و اجرای مؤثر تعهدات قطعی خود به برجام بازگردد.» به گزارش

■ **واکنش تهران**
ادعای امریکایی‌ها برای متهم کردن ایران به نقض برجام و بازگشت این کشور به توافق واکنش وزارت خارجه را در پی داشته است. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز شنبه در واکنش به ادعاهای بلینکن تأکید کرد: «ایران از هیچ وقت برجام را ترک نکرده که بخواهد به برجام برگردد بلکه این امریکاست که باید تصمیم خود را بگیرد و با لغو تحریم‌های غیرقانونی و اجرای مؤثر تعهدات قطعی خود به برجام بازگردد.» به گزارش

■ **تحریم‌های ترامپ باقی می‌ماند**
در حالی که ایرانی‌ها خواستار لغو همه تحریم‌های امریکایی‌ها برای بازگشت به برجام هستند، امریکایی‌ها نظر متفاوتی در این زمینه دارند. رابرت مالی، نماینده امریکا در امور ایران روز جمعه در مصاحبه با شبکه رادیویی بی‌بی‌سی درباره احتمال لغو تحریم‌ها گفت: «ما قصد داریم که این تحریم‌ها برای همیشه به‌دستیم که برای بازگشت ما به برجام لازم است، اما همه تحریم‌هایی را که دولت ترامپ اعمال کرد رفع تحریم کرده.» وی افزود: «چیزی که آنها می‌خواهند، رفع تمامی تحریم‌هایی است که بعد از سال ۲۰۱۸ توسط دولت رئیس‌جمهور

ترامپ اعمال شدند. این خواسته زیادی است.» گفته‌اند که این واشنگتن بوده که از برجام خارج شده است و باید به این توافق بازگردد. ایران حتی اعلام کرده که پس از بازگشت احتمالی امریکا

این رژه نظامی مشابه رژه نظامی ارتش و پلیس عراق در سالگرد تأسیس‌شان موافقت کرده است و خواستار هماهنگی بافرماندهی عملیات مشترک در این زمینه شده است. به گزارش پایگاه خبری المعلومه، فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق خواستار برگزار ی رژه در خارج از پایتخت بود و اطلاعات اولیه حاکی از آن بود که قرار است این رژه در اردوگاه «شرف» واقع در استان دیالی که مقر سابق سازمان منافقین پیش از تخلیه آن در دوره نخست‌وزیری «حوری المالکی» بوده، برگزار شود. مصطفی الکاطمی گفت: «نیروهای حشدالشعبی فرزندان دولت هستند و ما به شما می‌گوییم که نقش تاریخی عراق در منطقه را بازیابی می‌کنیم.»

خط و نشان امریکا برای حامیان عادی سازی روابط با سوریه

واشنگتن: هم در سوریه می‌مانیم هم اعراب طرفدار رابطه با اسد را تحریم می‌کنیم

قانون سزار را داریم. این قانونی است که از حمایت گسترده و دوحزبی ننگره برخوردار است و دولت بایدن آن را دنبال خواهد کرد. بنابراین دولت‌ها که آنها مدخله‌ای در امور این کشور ندارند. ■ **قانون سزار را به کار می‌گیریم**

دولت بایدن در وضعیت اضطرار ملی در قبال سوریه را که از سال ۲۰۰۴ برقرار شده بوده تعدیل کرد. هود در ادامه اظهاراتش در راستای همین رویکرد، از تغییر نکردن رفتار بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه ابراز ناراضایتی کرد و گفت، اگر کشورهای عربی مسیر عادی‌سازی روابط با سوریه را انتخاب کنند، با خطر فشار اقتصادی امریکا مواجه خواهند شد. این در حالی است که تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی امریکا مانعی مقابل کشورها برای برقراری دوباره روابط است. سوریه بوده است اما امارات و بحرین در سال ۲۰۱۹ سفارت‌های‌شان را در دمشق بازگشایی کردند و عمان در سال ۲۰۲۰ نیز سفیرش را به سوریه بازگرداند. معاون وزیر امور خارجه امریکا گفت: «این را اضافه می‌کنم که ما تحریم‌های تروریستی به اقدامات خصمانه علیه سوریه‌ها

قانون سزار را داریم. این قانونی است که از حمایت گسترده و دوحزبی ننگره برخوردار است و دولت بایدن آن را دنبال خواهد کرد. بنابراین دولت‌ها که آنها مدخله‌ای در امور این کشور ندارند. ■ **قانون سزار را به کار می‌گیریم**